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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

    

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

29/09/2025 

Drejtuar: BOE “BE - IS” shpk, me NIPT: K71412003A dhe OE “CURRI” sh.p.k, me NIPT: 

J67902718S 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)            ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X  

BOE “BE - IS” shpk, me NIPT: K71412003A, me adresë: Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2, 

Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes.  dhe OE “CURRI” sh.p.k, me NIPT: J67902718S, 

me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, 

H.4, Ap.3, 1001 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 44288-04-09-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i rrugës Vumblo - Pilur”, me fond 200,000,000 (Dyqind milionë ) lekë pa TVSH 

dhe kohëzgjatje 10 (dhjetë ) muaj.. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25/08/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 47 datë 1 

Shtator 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.   BOE “BE - IS” sh.p.k                                                                                  K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-i  

& 

“CURRI” sh.p.k.                                                                                              J67902718S 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 189,460,441 (Njeqind tetdhjet nete milion e katerqind gjashtedhjet mije e katerqind dyzet nje 

lek) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.   “LLUCA”  sh.p.k                                                                                    K29824105N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it  

Vlera:  199,054,632 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e pesedhjete e kater mije e 

gjashteqind e tridhjete e dy  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.  BOE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                            K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“ILIRIA/D” sh.p.k                                                                                       J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,388,353.50 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e tete 

mije e treqind e pesedhjete e tre presje pese  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   “LLUCA”  sh.p.k                                                                                    K29824105N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it  

Vlera:  199,054,632 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e pesedhjete e kater mije e 

gjashteqind e tridhjete e dy  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga OE “LLUCA” shpk me NIPT:  K29824105N   ,me vlerë : 199,054,632 

(Njeqind e nentedhjete e nente milion e pesedhjete e kater mije e gjashteqind e tridhjete e dy  

lekë) pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, konkretisht: 

 

“LLUCA” shpk   

Nuk ploteson kriterin2.3.1 te kapacitetit Teknik per  punen  ngjashme prej 40% 

Nuk ploteson 2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, dhe 2024, operatori ekonomik  ka deklaruar vietet 

respektive :  

22-A      59,355,723 

23-A      60,298,472 

24-A      115,464,829 

Kerkohet qe vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël 

se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet, prej 200,000,000. 

 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.2 per kategorit e licenses se kerkuar : 
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- N.P. 4 - Rrugë autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvaji, metro, hekurudhë me kavo dhe 

pista aeroportuale        Klasifikimi D    

- NS-18 Punime topogjeodezike     Klasifikimi  A 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje informacion ne lidhje me Çertifikatat ISO, si më poshtë 

ne qofte se i disponon apo jo: 

 

 ISO 9001 - 2015 (Për Sistemin e menaxhimit të cilësisë), e përditësuar 

 ISO 14001-2015 (Për sistemin e menaxhimit të mjedisit) e përditësuar 

 ISO 45001-2023 (Për sistemin e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë)  

 BS PAS 99:2012 (Për sistemin e menaxhimit të integruar) e përditësuar 

 UNI EN ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) e përditësuar 

 

Operatori ekonomik pjesmarres qe te vleresohet si I kualifikuar duhet te plotesoj inxhinierat si drejtues 

Teknik si me poshte: 

2.3.1 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e tij 

teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë noteriale pune (të 

vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e 

shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi Infrastrukture  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeodet/ Topograf  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimumi 1 (një)  Inxhinier Materialesh 

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Mjedisi  

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Gjeoteknik 

Operatori ekonomik “LLUCA” shpk nuk ka deklaruar asnje informacion ne lidhje me inxhinierat e 

kerkuar. 

 Operatori ekonomik “LLUCA” shpk nuk ploteson kriterin e kerkuar per Minimumi 1 (një) Inxhinier 

Hidrogjeolog 

Operatori ekonomik nu ka deklaruar asnje nga punonjesit e kerkuar te pika 2.3.5 c) 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar për kryerjen e punimeve 

sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

 

- Teknik i Ndërtimi -jo më pak se 3(tre) punonjës 

- Teknik Topograf - jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Teknik Mekanik- jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 5 (pese) punonjës  

- Punonjës për lartësi- jo më pak se 5 (pese) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 10 (dhjetë) punonjës   

- Betonues  – jo më pak se  10 (dhjete) punonjës 

- Hidraulik  – jo më pak se 4 (kater) punonjës  

- Saldator – jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Gurepunues- jo më pak se 2 (dy) punonjës   

- Asfaltoshtrues – jo më pak se 10 (dhjete) punonjës 

Operatori ekonomik nuk ploteson kapacitetet per pajisjet, mjetet dhe makinerit 

Per sa me siper KVO ka vendosur qe operatori ekonomik “LLUCA” shpk nuk ploteson kriteret 

teknike, ligjore dhe ekonomike te kerkuara, per pasoje s’kualifikohet nga kjo procedure. 
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2.  BOE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                            K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“ILIRIA/D” sh.p.k                                                                                       J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,388,353.50 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e tete 

mije e treqind e pesedhjete e tre presje pese  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta e paraqitur nga BOE “KEVIN CONSTRUKSION” shpk me NIPT:  K71401004W & 

OE  “ILIRIA/D” sh.p.k me NIPT: J66702510D,me vlerë : 199,388,353.50 (Njeqind e 

nentedhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e tete mije e treqind e pesedhjete e tre presje 

pese  lekë) pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke i plotësuar përcaktimet e nenit 38 të 

Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk  kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

BOE “KEVIN CONSTRUKSION” shpk + “ILIRIA/D” shpk    bashkimi I operatoreve ekonomik 

nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme. 

 BOE nuk ploteson kriterin 2.3.3 pasi  nuk disponon nje nga kategorit ISO konkretisht BS PAS 

99:2012 (Për sistemin e menaxhimit të integruar) e përditësuar 

 

BOE nuk ploteson numrin e nevojshme te punetoreve per realizimin e kesaj kontrate, qe eshte 130 

(njëqind e tridhjetë)  punonjës me kohë të plotë pune, për periudhën 3 (tre) muajt e fundit nga data e 

hapjes së ofertave, BOE ka deklaruar Prill 2025: 43 (dyzet e tre ) punonjes Maj 2025: 42 (dyzet e dy ) 

punonjes Qershor 2025: 42 (dyzet e dy ) punonjes Korrik 2025 : 23 (njezet e tre ) punonjes 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.5 pika a) nuk disponon inxhinierin topograf, ka deklaruar Teknik 

topograf 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.5 pika b) per stafin Teknik mbeshtetes 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.6 per shoferat dhe manovratoret e kerkuar si me poshte: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 
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 Manovratore/Eskavatoriste – jo më pak se 7 (shtate) punonjës 

 Manovratore/Buldozerist     - jo më pak se 4 (kater) punonjës  

 Automakinist                       – jo më pak se 4 (kater) punonjës 

 Shofer                                  – jo më pak se 7 (shtate)  punonjës   

 

BOE nuk ploteson kriterin 2.3.7 per disponimin e makinerive dhe pajisjeve 

Per sa me siper BOE “KEVIN CONSTRUKSION” shpk + “ILIRIA/D” shpk    nuk ploteson 

kriteret tekmnike, ekonomike dhe ligjore, prandaj skualifikohet nga kjo procedure per 

mospermbushje te kritereve te kerkuara. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BOE “BE -  

IS” shpk, me NIPT: K71412003A, me adresë: Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci 

Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes.  dhe OE “CURRI” sh.p.k, me NIPT: J67902718S, me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, 

Ap.3, 1001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 189,460,441 (Njeqind tetdhjet nete milion 

e katerqind gjashtedhjet mije e katerqind dyzet nje lek) pa TVSH,   është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 

mailto:info@himara.gov.al

